
 

  

 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

Originale 

 

Registro di Settore    N°: 224 del 19/10/2022 
Registro generale      N°: 506 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici 
e alla Persona 

 
  
 

Oggetto: Avviso pubblico assegnazione legna da ardere 
 
 
 
Il giorno 19/10/2022 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   
 
Iride Atzori responsabile del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 
 
Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 
della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 
relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.
 



 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
  

OGGETTO: Avviso pubblico assegnazione legna da ardere  

 
Proposta N.624 del 19/10/2022 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
 

Visto che con Decreto del Sindaco n. 8/2022 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità 
dell’Area 1 Amministrativa, Servizi Generali e alla Persona per l’anno 2022; 

Richiamato l’atto del Consiglio Comunale n. 28 del 07.09.2022 di approvazione del Bilancio 
Finanziario 2022/2024; 

Richiamato l’atto del Consiglio Comunale n. 23 del 06.05.2021 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2021/2023; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 11.04.2022 relativa al riaccertamento 
ordinario dei residui al 31 dicembre 2021 (art. 3, comma 4, d.lgs. n. 118/2011); 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 05.08.2022 relativa alla presentazione nota 
di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2022-2024 e approvazione dello 
schema di bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 14.09.2022 relativa alla approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024; 

Considerato che il comune di San Sperate dispone di un quantitativo di legna da ardere ottenuta 
dal taglio, in alcune zone del paese, di alberi ritenuti dannosi per l’incolumità e la sicurezza 
pubblica o di ostacolo all’esecuzione di alcune opere pubbliche;  

Valutata l’esiguo valore del legnatico disponibile e la presenza di cittadini in stato di bisogno 

economico;  

Ritenuto che l’assegnazione del legnatico a famiglie in stato di bisogno possa rientrare tra gli 
interventi di contrasto alle povertà attuati dall’Amministrazione Comunale;  

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 88 del 17.10.2022 con la quale sono stati 
assegnati al Responsabile dell’Area 1 gli indirizzi per la predisposizione di un avviso pubblico, la 
ricezione e l’istruttoria delle richieste per l’assegnazione per l’assegnazione della legna da ardere e 
stabiliti i criteri per l’individuazione dei beneficiari;  



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

Visti l’avviso pubblico e il modulo di richiesta allegati al presente atto;  

Vusti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/00;  

  

  

DETERMINA 
  

Di approvare, l’avviso pubblico e il modulo di richiesta allegati al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale, per l’assegnazione della legna da ardere;   

Di dare atto che i criteri stabiliti dalla Giunta Comunale per l’assegnazione del legnatico sono i 
seguenti:  

• essere residenti nel Comune di San Sperate da almeno 12 mesi;  

• possesso di ISEE di valore inferiore o pari ad € 5.000,00; 

• il legnatico sarà assegnato a titolo gratuito ai beneficiari; 

• il quantitativo di legna disponibile verrà ripartito in parti uguali tra tutti i richiedenti fino ad 
esaurimento scorte;   

• è fatto divieto ai beneficiari di cedere ad altri, a qualsiasi titolo, il lotto di legna assegnato o 
parte dello stesso;  

• le operazioni di carico, scarico e trasporto della legna assegnata sono a totale carico e 
responsabilità del beneficiario; 

• In caso di presentazione di domande in numero superiore al quantitativo di legna 
disponibile, la medesima graduatoria verrà utilizzata, per i richiedenti che non avessero 

ricevuto legnatico causa esaurimento scorte, non appena sarà disponibile eventuale altro 

legname. La graduatoria verrà predisposta in ordine di Isee crescente . 

Di dare atto che la domanda  di partecipazione è reperibile all’indirizzo internet 
www.sansperate.net o nell’apposito fascicolatore ubicato all’esterno del piano terra del Palazzo 
Comunale sito in Via Sassari, n. 12 e potrà essere presentata a partire da giovedì 20 ottobre 2022 e 
fino alle ore 13:00 di venerdì 04 novembre 2022. 
L’istanza potrà essere presentata esclusivamente secondo una delle seguenti modalità: 

1) trasmessa all’indirizzo PEC: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it (le domande alla PEC 
possono essere inviate anche da un indirizzo di posta elettronica ordinario NON PEC); 

2) depositata in una delle due cassette gialle ubicate al piano terra del Palazzo comunale. 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio;  

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nel 
rispetto delle disposizioni di cui al D.lgs 33/2013 e ss.mm.ii. 
 

 
 
 
 

 
 
(Iapadre S.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
f.to Digitalmente Iride Atzori 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 
(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 
n° 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona Iride Atzori, giusto Decreto Sindacale n° 
8/2022, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 624 del 19/10/2022 attestandone la correttezza, 
la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e 
quelli specifici di competenza assegnati. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
                                                                                                                                              f.to Digitalmente Iride Atzori 

 

 

 
 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : Avviso pubblico assegnazione legna da ardere 

 
Determinazione del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona N° 224; Numero Registro Generale: 506 del 19/10/2022 

. 

 
Ufficio di Segreteria 

 
Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

19/10/2022 per quindici giorni consecutivi fino al 03/11/2022 
 
 

 Il Responsabile: 
  
 _______________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 

ATTO IN ORIGINALE 
 

 
 
 


